



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2021-2322
Den 8. december 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 152 (MOF alm. del) stillet den 10. november efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kristian Pihl Lorentzen (V).

Spørgsmål nr. 152

”Gør det indtryk på ministeren, at der blandt lokalbefolkningen spores massiv modstand imod oprettelse af en indhegnet naturnationalpark i Kompedal Plantage?”

Svar

Jeg er opmærksom på de bekymringer, som mulige naturnationalparker forårsager ude i landet. Naturnationalparker er noget helt nyt i Danmark, og derfor er der selvfølgelig også mange spørgsmål. Grundlæggende tror jeg på, at der er plads til både natur og mennesker - og her er den lokale og konkrete dialog om spørgsmål, bekymringer og ikke mindst løsninger helt afgørende.

Den seneste tid har Naturstyrelsen afholdt en række borgermøder i form af naturvandring i hvert af de 21 områder, der er i spil, hvor alle interesserede har været inviteret til at gå med rundt i området og høre om de foreløbige tanker om, hvad der er muligt netop her. Det er vigtigt for mig at understrege, at placeringerne eller de konkrete planer for områderne ikke er fastlagt endnu. Det skal ske i dialog med borgere, interessenter og kommuner. Så når der ikke er klare og parate skuffeplaner med faste projektbeskrivelser og forvaltningsplaner, så skyldes det netop, at vi vil gøre det i samarbejde med de, som bor i nærområdet, som færdes i naturen, og som bruger den i hverdagen. Derfor vil jeg også gerne appellere til, at alle går aktivt ind i dialogen og ikke på forhånd tager stilling med et ja eller nej. I modsætning til, hvad nogle lader til at tro, er der ikke noget tog, der er kørt endnu, og vi skal finde gode lokale løsninger, de steder, hvor der bliver naturnationalparker. Her kan alle, der vil, være med i processen.

Jeg kan endvidere henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 147 (MOF alm. del)

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum